дело №5-234/9/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2022 года                          город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ в отношении Прониной А.А., (данные изъяты), ранее привлекавшейся к административной ответственности,

                                                      у с т а н о в и л:
*** года Пронина А.А., в отношении которой установлен административный надзор, повторно в течение года, совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, а именно нарушила установленное ей решением Нижнекамского городского суда городского суда Республики Татарстан от *** года ограничение в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации.

Пронина А.А. вину в совершения административного правонарушения признала, просила не назначать наказание в виде административного ареста, указав, что согласна отбыть наказание в виде обязательных работ.
Выслушав Пронину А.А., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что вина Прониной А.А. установлена, доказана и подтверждается материалами дела:
протоколом об административном правонарушении в отношении Прониной А.А. от *** года;
решением Нижнекамского городского суда городского суда Республики Татарстан от *** года, согласно которому Прониной А.А. установлено ограничение в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации;
графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которому Пронина А.А. обязана являться на регистрацию в УМВД России по Нижнекамскому району 1, 2, 3, 4 среду каждого месяца;

регистрационным листом, согласно которому Пронина А.А. не явилась на регистрацию 13 апреля 2022 года;
рапортами начальника отделения по осуществлению административного надзора УМВД России по Нижнекамскому району фио., полицейского ОБППСП фио.;
постановлением УУП УМВД России по Нижнекамскому району от *** года по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ в отношении Прониной А.А.
Действия Прониной А.А. мировой судья квалифицирует по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение одного года.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Прониной А.А., ее отношение к содеянному.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает признание Прониной А.А. вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Прониной А.А., мировым судьей не установлено.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Пронину А.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде 40 (сорока) часов обязательных работ.

Разъяснить Прониной А.А., что в соответствии с частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

В соответствии с частью 1 статьи 32.13 КоАП РФ постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья

           Миннибаева Э.М.